
�
�

�081,&,3,2�',�$9(//,12�
6(7725(�$0%,(17(�(�48$/,7$¶�

6(59,=,2��(&2/2*,$�
 
 
Ordinanza  n° 366  R.O del 18.12.2001 

Oggetto : Spalatura neve e spargimento sale nei pressi degli ingressi delle abitazioni e 
lungo il fronte etc.delle attività commerciali ed artigianali 

 
IL  SINDACO 

VISTO che in caso di avverse condizioni atmosferiche si determina la presenza persistente 

di ghiaccio e neve lungo i marciapiedi dell’intera città creando grave pericolo per la 

cittadinanza; 

Considerata la situazione di emergenza che in questi casi si determina; 

RITENUTO di dover provvedere in merito al fine di eliminare i pericoli immediati per la 

pubblica incolumità, migliorando la percorribilità soprattutto delle aree con  flusso pedonale;    

O R D I N A 

- $�WXWWL�L�FLWWDGLQL�H�DJOL�DPPLQLVWUDWRUL�GHL�FRQGRPLQL di provvedere autonomamente, 

fin dall’inizio delle precipitazioni nevose, alla spalatura della neve e spargimento del sale 

su una zona del marciapiede antistante JOL� LQJUHVVL delle proprie abitazioni per una 

profondità di ml. 3 o fino al margine del marciapiede se lo stesso è di larghezza inferiore, 

nonchè a rendere agibili  le UDPSH�GL�DFFHVVR alle autorimesse sia pubbliche che private; 

- $� WXWWL� L� JHVWRUL� GL� DWWLYLWj� FRPPHUFLDOL�� DUWLJLDQDOL� HWF�� SRVWH� DO� SLDQR� WHUUD� GHJOL�
VWDELOL� di provvedere autonomamente, fin dall’inizio delle precipitazioni nevose, alla 

spalatura della neve e spargimento del sale, sul marciapiede antistante O¶LQWHUR� IURQWH��
GHOOD�SURSULD�DWWLYLWj��� LQJUHVVL��YHWULQH�GL�HVSRVL]LRQH� per una profondità di ml. 3 o 

fino al margine del marciapiede se lo stesso è di larghezza inferiore; 

I trasgressori saranno puniti con una sanzione amministrativa di  ¼����������£. 500.000);  

Il comando di Polizia Municipale e tutti gli Organi di Polizia sono tenuti a curare 

l’esecuzione della predetta ordinanza. 

 Avellino lì 18.12.01            Il Sindaco 
                    Antonio Di Nunno  


